
 בס"ד שבט תשפ"ו   

   ש הודעה נחוצה בדבר שטיפת ירקות לפני השימו

ו,   לאחרונה נתעוררו בעניין החרקים המצויים בפרות וירקות, ובעיקר בירקות עלים,  ומבדיקות מקיפות ומקצועיות שנעש

מעיקר הדין. וכפי שיובא   נתברר  שאם לא מקיימים את ההוראות המודפסות ע"ג האריזות בדייקנות ,  הרי שיש כאן חשש  

 ן.  במכתבי הרבנים דלהל 

ונסביר את הדברים כאשר הכשרויות המהודרות ביותר מאשרים את הירקות הנ"ל אין כוונתם לומר שאין בהם חרקים,  

מאחר ויש סוגי גידולים שהחרקים שבהם  )אלא כוונתם לומר שהחרקים הקיימים יורדים בשטיפה כפי ההוראות המודפסות .  

 .   (לא יורדים בשטיפה, וכשידוע שחדרו מסוגי החרקים האלו הם פוסלים את החממה. כמו כן כשיש ריבוי חרקים הם פוסלים

ולכן כשכתוב על האריזה להשרות במי סבון ולשטוף עלה עלה היטב היטב, ולהקפיד לשטוף בקפלים שבעלים,  

 הרי זה לא רשות אלא תנאי הכרחי אשר בלעדיו ישארו חרקים בירק.   

     מצו"ב מכתבי הרבנים הגאונים שליט"א 

       טבת תשפ"ו  – מכתבו של הגאון ר' ראובן פוזן שליט"א 
 ר............ שליט"א  לכבוד הר"

בדבר שאלתך בעניין ירקות העלים שמערכות הכשרות כותבים על האריזות שצריך להשרות במי סבון ולשטוף, האם זה  

 ?   ףלשטוחיובי ואם כן כמה צריך 

ד, ואין כולם יורדים בשטיפה רגילה, אלא צריכים  בעיני ראיתי את אופני השטיפה ואת השרצים הקטנים, הם קטנים מאו

 ד,  ובלא זה כמעט ודאי אוכלים שרצים.   אחרי ההשריה במי הסבון שטיפה מדוקדקת מאו

ובעלי פטרוזיליה וכ"ש בשמיר אינני יודע איך יתכן לשטוף שטיפה מדוקדקת,  ואפילו בעלי חסה אם יש כמות גדולה הדבר  

 ד.  קשה מאוד מאו 

 ר.   אם תפרסם דברים אלו ה"ז הצלת רבים מאיסו

 ראובן ט. פוזן    –בברכה                                                                

 טבת תשפ"ו    – מכתבו של הגאון ר' צבי אשר פרידמן שליט"א   
 לכבוד ידידי.... 

יין ירקות עלים מהי דרגת החובה לקיים את הוראות השרייה והשטיפה של ההכשר  בדבר השאלה שהבאת לפנינו בענ

 הכתובות ע"ג ה אריזה   

מברורים שנעשו ושיחות עם הכשרויות הטובות ביותר בלי יוצא מן הכלל התברר שגם לאחר הפיקוח על החממות וכו'  

עדיין הירקות מוחזקות בחרקים וכל ההכשר מעיקרא הוא רק בהסתמך על השרייה בסבון לכמה דקות והשטיפה שאחריה  

קות בלי תולעים הכוונה לירקות שאין מצוי בהן תולעים  ורק אח"כ הירקות אינם מוחזקים בתולעים מפני שכל תוכנית היר

 ר.  שאינם יורדים בשטיפה והדברים נבדקו והוכחו בבירו

וא"כ עולה שקיום ההנחיות הכתובות הינם חובה מעיקר הדין ומי שלא עשה את ההוראות ובישל או עירב את הירקות  

 ישנה כאן שאלה מעיקר הדין האם המאכל מותר וחובה עליו לשאול חכם מה דינו של המאכל.  

 ו.   ומצווה לפרסם ולהודיע לביתו ולמשפחתו ובני החבורה במקום לימודו ולכל מי שבאפשרות

 ר.   ולמזהיר ולנזהר ייתן הבורא כמי נה

 צבי אשר פרידמן    –בברכה  

 וכפי שכתבו הרבנים ראוי לעורר את בני המשפחה ובני החבורה שח"ו לא יכשלו
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